⁴³ BOA, DH.MKT, 1432/40.1, 22 L 1304/2 Temmuz 1303/ 14 Temmuz 1887.

⁴⁴ BOA, DH.MKT, 1964/85, 26 ZA 1309/10 Haziran 1308/28 Haziran 1892.

⁴⁵ BOA, DH.MKT, 1444/81.1, 18 Z 1314/8 Mayıs 1313/20 Mayıs 1897.

gönderdiği arzuhalinde; kimsesiz ve sefalet içinde olduğunu, dile getirmiş. Muhacirîn Komisyonu'na cevaben gönderilen 1 Kanunuevvel 1309/13 Aralık 1893 tarihli ve 106 numaralı tezkirede ise Batumlu Fatma Hatun'un ahvâl-i zaruretinden dolayı bu defalık dulhaneye kabul edilebileceği, ancak uslu durmasının tembih edilmesi gerektiği ve aynı davranışları tekrarlırsa hemşerileri nerede ise oraya gönderileceği ifade edilmektedir.⁴⁶ Bu konuya dair gönderilen 23 Kanunuevvel 1309/4 Ocak 1894 tarihli ezkirenin komisyonunda görüşülmesinden sonra Fatma Hatun dulhaneye alındığı görülmektedir. Ancak Hatun'un, dulhanedeki memurlar ve diğer sakinlerle her zaman tartışması ve kendisine verilen nasihatleri göz ardı etmesinden dolayı burada kalmasının uygun olmayacağı düşünülerek, dulhaneden ihraç edilip Bursa'ya sevk edilmesine karar verildi.

Ayrıca okuduğu Mekteb-i Tıbbiye'den ebelik diploması alacak olan Varna muhacirlerinden Oniko da mesleki tecrübe kazanmak amacıyla olsa gerek Haseki Nisa Hastanesi'nde meccanen hizmet etmek üzere kabulü niyazını 23 Kanunusani 1310/4 Şubat 1895 tarihli arzuhalinde dile getirmişti. Oniko'nun bu talebinin Şehremaneti tarafından ilgili kurumlara iletildiği ve bu

⁷⁶ BOA, MF.MKT, 182/131, 24 Z 1310/26 Haziran 1309/ 8 Temmuz 1893.

⁷⁷ BOA, DH.MKT,1695/70.1, 14 C 1307/24 Kanunusani 1305/ 5 Şubat 1890.